Муниципального образования
      Чапаевский сельсовет

      Тюльганского района

      Оренбургской области

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
              ЧАПАЕВСКОГО

               СЕЛЬСОВЕТА

                  третий созыв

           Р Е Ш Е Н И Е

       от   28.12.2017 г.     № 128
              с. Владимировка

	  О плане работы Совета депутатов Чапаевского сельсовета на 2018 год

	 На основании Устава муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области, Совет депутатов Чапаевского сельсовета р е ш и л:

1.        1.  Утвердить план работы Совета депутатов Чапаевского сельсовета на 2018 год. (Приложение № 1 прилагается)
2.  Настоящее решение подлежит подписанию и  вступает в силу со дня его официального обнародования .

Глава муниципального образования

Чапаевский сельсовет -                                                 М.Ш.Ишембетов

Председатель Совета депутатов

Разослано: райадминистрации, райпрокурору , в дело

                                                                   Приложение

                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                   Чапаевского сельсовета

                                                                   от  00.12.2017 № 2
ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов Чапаевского сельсовета на 2018 год

Раздел I. Вопросы выносимые на заседания Совета депутатов

	№
	Наименование вопроса
	Ответственные за подготовку вопроса
	Срок рассмотрения

	1
	Об исполнении бюджета Чапаевского сельсовета за 2017 год.
	Постоянные комиссии, глава сельсовета, бухгалтер
	1

квартал

	2
	Отчёт главы Чапаевского сельсовета о проделанной работе за 2017 год.
	Глава сельсовета
	1
квартал

	3
	Отчёт депутатов Чапаевского сельсовета, старосты села.
	Депутаты сельсовета, Хайров Н.Н.
	1

квартал

	4
	Об исполнении бюджета Чапаевского сельсовета за 1 квартал 2018 года.
	Постоянные комиссии, глава сельсовета, бухгалтер
	2

квартал

	5
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов «О бюджете Чапаевского сельсовета на 2018 год плановый период 2019 и 2020 годов»
	Постоянные комиссии
	2

квартал

	6
	Об исполнении бюджета Чапаевского сельсовета за первое полугодие 2018 года.
	Постоянные комиссии, глава сельсовета, бухгалтер
	3

квартал

	7
	Об исполнении бюджета Чапаевского сельсовета за 9 месяцев 2018 года.
	Постоянные комиссии, глава сельсовета, бухгалтер
	4

квартал

	8
	О бюджете Чапаевского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
	Постоянные комиссии, глава сельсовета, бухгалтер

	9
	О плане работы Совета депутатов Чапаевского сельсовета на 2019 год.
	Глава сельсовета

Раздел II. Организационно-массовая работа, учеба депутатов Совета депутатов

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок

проведения

	2.1.
	Семинар-учеба депутатов Совета депутатов:

- « О работе депутатов муниципального образования с обращениями граждан».

- «Участие депутатов в приеме граждан»
-  «Участие депутатов корпуса в подготовки  и проведении в различных мероприятиях проводимых на территории Чапаевского сельсовета»
-«Правовое положение депутата представительного органа МО»

	Глава сельсовета

 администрации сельсовета

Депутаты Совета депутатов
Депутаты Совета депутатов
	1 квартал

Весь период
Весь период
Весь период